
• Ihre mobile Kommunikationseinrichtung verfügt über ein
Funkmodul mit einer Reichweite von ca. 250 m bei Nut-
zung im Freien, von ca. 40 m bei Nutzung in geschlossenen
Räumen (die unmittelbare Nähe von Metallmassen (z.B.
Stahlbeton), einem Fernseher oder anderen, elektronischen
Geräten (außer der Basisstation) können die Reichweite
einschränken).

• Stellen Sie das Gerät nicht in feuchten Räumen auf, z.B.
Badezimmer, Waschküche. In einer Küche muss ein Min-
destabstand von 1,50 m zum Spülbecken eingehalten wer-
den. Das Gerät ist für den Betrieb in einer
Umgebungstemperatur von  5°C - 45°C ausgelegt. 
In Gebieten, in denen häufig Gewitter auftreten, sollte das
Gerät vor elektrischen Überspannungen geschützt werden.
Vergewissern Sie sich, dass Ihre Versicherung derartige
Schäden deckt.

• Handhaben Sie die Oberschale Ihres Schnurlos-Telefons
mit Vorsicht, die scharfen Kanten könnten Sie verletzen.

• Elektrischer Anschluss: Stromversorgung 230 V, Wech-
selstrom, einphasig, mit Ausnahme von Einrichtungen nach
Schaltplan IT gemäß Norm EN 60-950. Achtung: Gemäß
den Kritirien der Norm EN 41-003 wird die Netzspannung
als Hochspannung eingestuft. Im Gefahrenfall können die
Netzadapter vorbeugend zur Unterbrechung der 230 V
Stromversorgung verwendet werden. Sie müssen daher in
der Nähe des Gerätes und leicht zugänglich sein.

Die Basisstation darf nur mit der mitgelieferten Netzan-
schlussschnur betrieben werden.

• Telefonanschluss: Die im Telefonnetz vorhandenen Span-
nungen werden entsprechend der Norm EN 41-003 als
Spannungen im Telefonnetz eingestuft (TRT = Tension Ré-
seau Téléphonique).

Wenden Sie sich bei Störungen zunächst an Ihren Netzbe-
treiber.

• Das -Zeichen bestätigt die Übereinstimmung der
Produkte mit den zum Zeitpunkt der Zulassung geltenden
technischen Vorschriften gemäß den Richtlinien 73/23/
EWG für die allgemeine Sicherheit und 89/336/EWG für
die elektromagnetische Verträglichkeit.

Wegen der Nutzung funktechnischer Frequenzen müssen
die nachfolgend aufgeführten Anweisungen unbedingt be-
achtet werden:

1. Beim Einsatz von DECT-Einrichtungen kann keine Ga-
rantie gegen auftretende Störungen, verursacht durch ande-
re, zugelassene, funktechnische Einrichtungen, gewährt
werden.

2.  DECT-Einrichtungen dürfen nur dann für den Aufbau
von Verbindungen zwischen festen Punkten verwendet
werden, wenn diese Verbindungen nicht dauerhaft sind,
und die richtungsunabhängige Sendeleistung an der Anten-
ne unter 50 mW liegt.

Achtung - 

Verwenden Sie ausschließlich die im Swisscom Katalog empfohlenen Batterien/Akkus.

 Beschädigte oder verbrauchte Batterien sind als Sondermüll zu entsorgen. Auf keinen Fall in den Hausmüll werfen!

Während eines völligen Stromausfalls kann das Telefon auch nicht für Notrufe benutzt werden.

SICHERHEITSHINWEISE

• Dieses Gerät ist für den Einsatz im analogen, schweizer Netz vorgesehen.
• Die landesspezifischen Besonderheiten wurden berücksichtigt. Nähere Einzelheiten über Netz-abhängige Unterschiede

innerhalb der öffentlichen Netze erhalten Sie bei Ihrer Verkaufsstelle oder Ihrem Netzbetreiber.
• Die Konformität des Gerätes mit den Basisverordnungen der Richtlinien für Telekommunikationsendgeräte für den Anschluss

an das öffentliche Telefonnetz wird durch das -Zeichen bestätigt.
• The manufacturer declares that above mentioned product is manufactured according to Internal Production control plus specific

apparatus tests in compliance with ANNEX III of the R&TTE-Directive 1999/5/EC. The presumption of conformity with the
essential requirements regarding Council Directive 1999/5/EC is ensured.

• Die Originalbescheinigung ist verfügbar.

LU 251117588A_ALL.book  Page 2  Mardi, 26. février 2002  5:07 17



Reparatur/Wartung

Mietgeräte

Falls Ihr Telefon nicht ordnungsgemäss funktioniert, benachrichtigen Sie den Störungsdienst
(Telefonnummer 175).

Die Reparatur1 und der Störungsgang sind gratis.

Gekaufte Apparate

Die Reparaturleistungen werden innerhalb der Garantiezeit gemäss den Bestimmungen des
Garantiescheins gratis ausgeführt. Bei einer notwendigen Reparatur muss der Apparat zur
Verkaufsstelle zurück gebracht werden.

Wird der Störungsdienst (auch während der Garantiezeit) aufgeboten, wird der Störungsgang
verrechnet (Wegpauschale sowie die Zeitaufwendungen). Ausserhalb der Garantiezeit werden die
Materialkosten zusätzlich belastet.

Akku

Akkuzellen gehören zum Verbrauchsmaterial, welches nicht in den Garantieleistungen inbegriffen ist.
Defekte Akkus werden nicht gratis ersetzt. Dies gilt für Miet- und Kaufapparate.

Hilfe

Haben Sie allgemeine Fragen wie z.B. Produkte, Dienstleistungen usw. so wenden Sie sich bitte an
die Auskunftsstelle Ihrer Swisscom Geschäftsstelle (Telefonnummer  0800 800 135).

Packungsinhalt

• Basisstation
• Handgerät mit NiMH Akkupaket
• Netzteil
• Telefonanschlusskabel
• Bedienungsanleitung D/F/I Classic J218
• 3 "Caps" in verschiedenen Farben

1. Ausgenommen sind Schäden an Verschleissteilen (Kabel, Beschriftungsschilder, Akku usw.) und durch
unsachgemässe Behandlung (Fallschäden, eingedrungene Flüssigkeiten usw.).

ALLGEMEINE RATSCHLÄGE

LU 251117588A_ALL.book  Page 3  Mardi, 26. février 2002  5:07 17



Kennenlernen 1
Erstes Kennenlernen  1
Die Komponenten Ihres Telefons 1
Die BASISSTATION  2
 2
Basisstation aufstellen 2
Basisstation anschließen 3
Neigungswinkel der Basisstation 3
DAS HANDGERÄT  3
Wandmontage  3

Die Displayanzeige  4
Ein-/Ausschalten  4
Handgerät aufladen  5
Handgerät an der Basis anmelden  5
ZUBEHÖR  5
Auswechselbare Oberschalen  5

Mehrere Handgeräte verwenden  5

Bedienung 7
Die ersten Telefongespräche  7
Anrufen 7
Wahlwiederholung 7
Anruf annehmen 7
Lauthören aktivieren  7

Stummschaltung aktivieren  7

Lautsprecher der Basis aktivieren  7

Hörerlautstärke einstellen  7

Ladezustand des Akkus prüfen  7

Telefonbuch des Handgerätes  8
Die Bedienung der alphanumerischen Tasten 8
Eine Rufnummer im Telefonbuch speichern 8
Eine Rufnummer im Telefonbuch ändern 8
Eine Rufnummer im Telefonbuch löschen 9
Eine Telefonbuch-Rufnummer wählen 9
Ein anderes Handgerät anrufen  9

Ein Gespräch an ein anderes Handgerät weitervermitteln  9

Einstellungen 10

Einstellungen des HandgerÄtes  10
Ruftonmelodie 10
Ruftonlautstärke 10
Rufton ein-/ausschalten (Ruhemodus) 10
Die zuletzt gewählten Rufnummern  löschen  10

Dauer des letzten Gespräches anzeigen  10

Tastenton  10

Einfaches Anmelden von Handgeräten 11
Eine bevorzugte Basisstation einstellen 11
Manuelles Anmelden von Handgeräten 12

Displaysprache auswählen  12

Auflegen  12

Einstellungen der Basisstation  13
Datum/Uhrzeit 13
Datum/Uhrzeit anzeigen  13
Uhrzeit ändern 13
Das Datum ändern 14
Amtskennziffer (AKZ) 14
Amtskennziffer eingeben 14
Netzart einstellen  14

Rufnummernlänge für AKZ definieren 15
AKZ-Ergänzung aktivieren 15
Dauer der R-Taste (Flash)  15

Anrufsperre 16
Unzulässige Rufnummern oder Sequenzen einstellen 16
Anrufsperre aktivieren 16
Zeitkonto  16

Zeitkonto aktivieren  16

Handgeräte und Basisstation 17
Den Code der Basisstation ändern 17
Die Basisstation in den Handgeräte
Suchmodus versetzen 17
Zeitkonto anzeigen  17

Ein Handgerät abmelden 18
DEN ANRUFBEANTWORTER (AB) BENÜTZEN  19
Ansage aufzeichnen 19
Ansage Anrufbeantworter mit Aufzeichnung 19

Anrufbeantworter 19
Ansage Anrufbeantworter ohne Aufzeichnung 20
Nachrichten anhören 20
Nachrichten auf dem Handgerät anhören 20
Ein Gespräch mitschneiden  20

Nachrichten auf der Basisstation anhören 21
Alle Nachrichten löschen (bereits angehört) 22
Alle Nachrichten vom Handgerät aus löschen 22
Alle Nachrichten mit Hilfe der Basisstation löschen 22
Anrufbeantworter mit/ohne Aufzeichnung 
ein-/ausschalten 22
Anrufbeantworter mit Aufzeichnung mit dem Handgerät 
einschalten 22
Anrufbeantworter ohne Aufzeichnung mit dem Handgerät 
einschalten 23
Anrufbeantworter über das Handgerät ausschalten 23
Anrufbeantworter über die Basis ein-/ausschalten 24
Ansage anhören 24
Ansage für AB mit Aufzeichnung über das Handgerät 24
Ansage für AB ohne Aufzeichnung über das Handgerät 25
Eine Nachricht auf den AB aufzeichnen 
mit Hilfe des  Handgerätes 25
EINSTELLUNGEN DES 
ANRUFBEANTWORTERS  26

Inhalt

LU 251117588A_ALLTDM.fm  Page 1  Mercredi, 27. février 2002  8:21 08



2

Code für die Fernabfrage 26
Dauer der Nachrichten 26
Fernabfrage  26

Anzahl der Rufzeichen 27
Mithören während der Aufzeichnung 27
Privilegierter Zugang (VIP) 28
Privilegierter Zugang 29
VIP-Code für privilegierten Zugang 29
Privilegierten Zugang (VIP) aktivieren 29
Privilegierter Zugang  29

Fehlerbehebung 30
Menüstruktur 31
STICHWORTVERZEICHNIS 32

LU 251117588A_ALLTDM.fm  Page 2  Mercredi, 27. février 2002  8:21 08



1

Kennenlernen
ERSTES KENNENLERNEN
Die Komponenten Ihres Telefons

DIE KOMPONENTEN 

Die Basisstation ist die 
Hauptkomponente 
Ihres Telefons und 
beinhaltet die Anrufbe-
antworterfunktionen .

Der  Sockel: Für das 
Aufstellen der Basis-
station.

Das Netzteil: Für die  
Stromversorgung der 
Basisstation.

Die Telefonanschluss-
schnur: Für den An-
schluss der Basisstation 
an das Telefonnetz.

Das Handgerät: Zum 
Telefonieren und auch 
zum Einstellen von 
Basisstation/Handgerät. 

Die Oberschalen1:  Um 
die Farbe des Hand-
gerätes zu verändern.

Die selbstklebenden 
Gerätefüße: Für eine 
gute Standfestigkeit der 
Basisstation.

1. Je nach Modell

1

2

3

4

5

6

7

Liasse.fm  Page 1  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



2

Kennenlernen
DIE BASISSTATION

Ihr Handgerät ist über die Basisstation mit dem
Telefonnetz verbunden. Es können ein bis sechs
Handgeräte für externe und interne Gespräche
eingesetzt werden.

Basisstation aufstellen
Basisstation anschließen
Vor der Inbetriebnahme des Telefons müssen Sie zunächst die Basisstation
anschließen.

DIE TASTEN

Wiedergabe 
Wiedergabe/Pause (kurz drücken)
Wiedergabe beenden (lange 
drücken)

Anrufbeantworter (AB)
(mehrmals betätigen)
AB mit Aufzeichnung (leuchtet)
AB  ohne Aufzeichnung (blinkt)
AB ausgeschaltet (leuchtet nicht)

Löschen
Nachricht während Wiedergabe 
(kurz drücken)
Alle angehörten Nachrichten 
(lange drücken)

Vorwärts
Nächste Nachricht (kurz drücken)
Handgeräte suchen (lange drücken)

Rückwärts
Vorhergehende Nachricht (kurz 
drücken)
Handgeräte anmelden (lange 
drücken)

Wandmontage

Für die Wandmontage führen Sie 

die Bedienschritte 1 bis 5 aus; der 

Die Kontrollanzeige der Taste
Wiedergabe zeigt den Status der
Basisstation an :

• Konstant grün = Stromversorgungs-
anzeige (in Betrieb)

• Blinkend grün = Telefonnetz (auf Lei-
tung)

• Konstant rot = Bereits angehörte 
Nachrichten

• Blinkend rot = Neue Nachrichten

Die Kontrollanzeige auf der Taste
Anrufbeantworter zeigt den Status des
Anrufbeantworters an:

• Konstant grün = Anrufbeantworter 
mit Aufzeichnung aktiviert

• Blinkend grün = Anrufbeantworter 
ohne Aufzeichnung aktiviert

• Leuchtet nicht = Anrufbeantworter 
ausgeschaltet

Liasse.fm  Page 2  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



3

Kennenlernen
Schieben Sie die beiden Anschlussschnüre durch
die auf der Rückseite des Sockels befindliche
Ausbohrung. Ziehen Sie eine ausreichende
Schnurlänge  durch, damit die Stecker  gut
gehandhabt werden können.

Schließen Sie den Netzstecker (rot) an der
entsprechenden Buchse an, die wie folgt
gekennzeichnet ist:

 

Schließen Sie den Stecker der Telefon-
anschlussschnur (transparent) an der
entsprechenden Buchse an, die wie folgt
gekennzeichnet ist: 

Bringen Sie den Sockel an der Basisstation an,
indem Sie die vier Haken in die Aussparungen an
der Basisstation setzen.
Schieben Sie den Sockel nach oben, bis er hörbar
einrastet.

Schließen Sie die Stecker am anderen Ende der
Anschlussschnüre an den entsprechenden
Wandsteckdosen an (Telefonwanddose und
Wandsteckdose).

Neigungswinkel der Basisstation
Der Sockel kann, je nach gewünschtem Neigungswinkel, aufgestellt werden.

Position 1: Halb geneigt
Der Sockel ruht auf seiner kürzeren Seite.
Bringen Sie 2 selbstklebende Füße an der
Basisstation und  die 2 anderen am Sockel an.

Position 2: Geneigt
Der Sockel ruht auf seiner längeren Seite.
Bringen Sie die 4 selbstklebenden Füße am
Sockel an.

DAS HANDGERÄT

Sockel kann nur in halb geneigter 

Position montiert werden.

Bohren Sie in einem senkrechten 
Abstand von 122 mm zwei Löcher in 
die Wand. Bringen Sie die Dübel 
und Schrauben (Durchmesser 4 
mm) an (nicht enthalten).
Die Schraubenköpfe sollten etwas 
herausstehen.  Jetzt können Sie die 
Basisstation aufhängen, indem Sie 
die Schraubenköpfe in die dafür 
vorgesehenen Löcher (A) an der 
Basisstation und am Sockel setzen.

A

A

Liasse.fm  Page 3  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



4

Kennenlernen
Mit dem schnurlos mit der Basisstation verbundenem Handgerät können Sie
anrufen und angerufen werden. 

DIE DISPLAYANZEIGE
Die im Display angezeigten Symbole informieren Sie jederzeit über die
aktivierten Funktionen und den Status des Gerätes.

EIN-/AUSSCHALTEN

Nummer des Handgerätes

Internes/externes Gespräch

DIE BEDIENELEMENTE
Hörer

Mikrofon
Displayanzeige

DIE TASTEN

Funktionstasten
Telefonbuch/ R-Taste
(während einer Verbindung)
Internruf-Taste

Nachrichten anhören
Lautsprecher der Basis 
aktivieren  (während Verbindung)

Navigationstasten
Bestätigen
Löschen oder Stumm
(während einer Verbindung)
Rückwärts (nach oben)
Vorwärts (nach unten)

Beenden-Taste (rot)
Auflegen (kurz drücken)
Handgerät AUS (lang drücken)

Einschalt-Taste (grün)
Abheben (kurz drücken)  
Handgerät EIN (lang drücken)
Lauthören (während  Verbindung)
Wahlwiederholung (lang drücken)

Alphanumerische Tasten
Zifferneingabe (kurz drücken)
Buchstaben (lang drücken zur 
Anzeige der zugeordneten 
Buchstaben)

DIE SYMBOLE

Akku

Rufton AUS (Ruhemodus)

Stummschaltung

Auf Leitung

Freisprechen oder Lauthören 
an der Basisstation

Netzanzeige
Nachrichten Anrufbeantworter 
(neu / bereits angehört)

Liasse.fm  Page 4  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



5

Kennenlernen
Um das Handgerät einzuschalten, halten Sie die
Einschalt-Taste (grüne Taste) gedrückt.
Alle Segmente des Displays leuchten kurz auf und
erlöschen wieder. Das Handgerät ist jetzt
eingeschaltet.

Das Display sollte die Nummer des Handgerätes
anzeigen (z.B.: - 1 - ), wenn es korrekt an der
Basisstation angemeldet ist. Andernfalls, siehe
Abschnitt “Handgerät an der Basis anmelden”,
Seite 5

Um das Handgerät auszuschalten, halten Sie die
Beenden-Taste (rote Taste) gedrückt.

HANDGERÄT AUFLADEN
Vor der ersten Benützung (oder nach einem längeren Zeitraum außerhalb
der Basisstation) muss das Handgerät vollständig aufgeladen werden
(Dauer: ca. 12 Stunden).

Stellen Sie das Handgerät in
die Basisstation, das Akku-
symbol wird aktiv und zeigt
den Ladevorgang an.

Sobald das Akkusymbol konstant leuchtet, ist der
Schnell-Ladevorgang beendet. Der Ladevorgang
wird dann langsam fortgesetzt, um die optimale
Leistungsfähigkeit der Akkus zu gewährleisten.

HANDGERÄT AN DER BASIS ANMELDEN
Vor der Benützung muss das Handgerät an der Basisstation angemeldet werden.
Das mit der Basisstation ausgelieferte Handgerät ist im Regelfall bereits
angemeldet, und das Display zeigt die Nummer des Handgerätes an (zum
Beispiel: - 1 - ).
Wenn dies nicht der Fall ist, melden Sie das Handgerät wie folgt an:

Schalten Sie das Handgerät ein, indem Sie die
Einschalt-Taste (grüne Taste) lange drücken.

Drücken Sie die Pfeiltasten Vorwärts/Rückwärts,
um 6 BASIS anzuzeigen. Bestätigen Sie mit OK.

61 ANMELDEN erscheint. Bestätigen Sie mit OK.

- 1 -

ZUBEHÖR
Das Handgerät wird mit mehreren 
Zubehörteilen ausgeliefert.

Auswechselbare Oberschalen1

Mit den farbigen, auswechselbaren 
Oberschalen können Sie das 
Aussehen Ihres Handgerätes 
verändern. Zum Wechseln, ziehen 
Sie die vorhandene Oberschale 
einfach ab. 

Mehrere Handgeräte 
verwenden
Ihr Telefon wurde für den Einsatz 
mit mehreren Handgeräten 
entwickelt (max. 6) (bezüglich der 
Funktionen bei Einsatz mehrerer 
Handgeräte, siehe  Seite 9 und 
Seite 11).
Um mehrere Handgeräte an der 
Basis anzumelden, wiederholen Sie 
die Bedienschritte für das 
Anmelden.

1. Je nach Modell

Liasse.fm  Page 5  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



6

Kennenlernen
AUTOM erscheint. Bestätigen Sie mit OK.

Das Netzsymbol wird blinkend angezeigt und 4
kleine Rechtecke erscheinen auf dem Display.

Halten Sie die Taste Rückwärts an der Basisstation
lange gedrückt.

Die Taste Wiedergabe blinkt.
Das Display zeigt dann abwechselnd ANGEMELD
und:  - 1 -. Eins bedeutet, dass dem Handgerät die
Nummer 1 zugeordnet wurde.
Das Netzsymbol leuchtet konstant.

Das Handgerät ist jetzt betriebsbereit für
Verbindungen im Festnetz.

Liasse.fm  Page 6  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



7

Bedienung
DIE ERSTEN TELEFONGESPRÄCHE 
Ihr Telefon ist jetzt betriebsbereit, und Sie können das erste Gespräch führen. 

Anrufen
Geben Sie die gewünschte Rufnummer ein.

Bei einem Eingabefehler können Sie wie folgt
korrigieren:
Positionieren Sie den Cursor mit der Taste Löschen
(C) auf die falsche Ziffer, geben Sie dann die
richtige Ziffer ein.

Drücken Sie die Einschalt-Taste (grüne Taste), um
den Wählvorgang zu starten.

Drücken Sie am Ende des Gespräches die
Beenden-Taste (rote Taste), um aufzulegen.

Sie können die Einschalt-Taste auch vor der
Rufnummerneingabe drücken.

Wahlwiederholung
Halten Sie die Einschalt-Taste (grüne Taste) lange
gedrückt, bis JOURNAL erscheint. Die zuletzt
gewählte Rufnummer erscheint auf dem Display.

Mit den Pfeiltasten Vorwärts/Rückwärts zeigen
Sie die 33 zuletzt gewählten Rufnummern oder
Anrufer (angekommene Rufe) an.
Mit der Taste OK können Sie temporär das Datum
und die Uhrzeit der jeweiligen Anrufe anzeigen
(zum Einstellen von Datum und Uhrzeit, siehe
Seite 13).

Drücken Sie die Einschalt-Taste (grüne Taste), um
den Wählvorgang zu starten.

Anruf annehmen
Das Telefon klingelt. Die Symbole EXT und Auf
Leitung blinken auf dem Display.

Drücken Sie die Einschalt-Taste (grüne Taste), um
abzuheben.

Drücken Sie am Ende des Gespräches die
Beenden-Taste (rote Taste), um aufzulegen.

EXT

Während eines Gespräches 
können Sie folgende Ein-
stellungen vornehmen:
Lauthören aktivieren 
Zum Aktivieren der Funktion Lauthören 
auf dem Handgerät, drücken Sie die   
Einschalt-Taste (grüne Taste)

Das Lautsprecher-Symbol wird blinkend 
angezeigt.Taste nochmals drücken, um 
das Lauthören zu beenden.

Stummschaltung aktivieren
Drücken Sie die Taste Löschen (C), um 
die Stummschaltung zu aktivieren (Ihr 
Gesprächspartner hört Sie nicht mehr)

Das Symbol wird angezeigt. Zum 
Deaktivieren, Taste erneut drücken.

Lautsprecher der Basis 
aktivieren
Um den Lautsprecher der Basis zu 
aktivieren, drücken Sie die Funktions-
taste Lautsprecher aktivieren:

Das Gespräch kann dann auf der Basis 
mitgehört werden.

Hörerlautstärke einstellen
Während eines Gespräches können Sie die
Hörerlautstärke vermindern: Drücken Sie

die Pfeiltaste Vorwärts.                           

Um die Lautstärke zu erhöhen, drücken 

Sie die Pfeiltaste Rückwärts.             

Die kleinen Rechtecke zeigen die 
eingestellte Lautstärke an.

Ladezustand des Akkus 
prüfen
Am Akku-Symbol können Sie jederzeit 
den aktuellen Ladezustand des Akkus 
erkennen.
Das Handgerät informiert Sie durch 
Beeptöne (während eines Gespräches) 
und durch das Symbol „Akku leer“, dass 
der Akku aufgeladen werden muss.

Liasse.fm  Page 7  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



8

Bedienung
TELEFONBUCH DES HANDGERÄTES 
Sie können im Telefonbuch Ihres Handgerätes Rufnummern speichern.

Die Bedienung der alphanumerischen Tasten
Durch Gedrückthalten einer alphanumerischen Taste
werden die Buchstaben nacheinander angezeigt.
Beispiel: Taste 2 gedrückthalten, um 2-A-B-C- 2-A-B
anzuzeigen.
Wenn der gewünschte Buchstabe erscheint, Taste
loslassen.

Eine Rufnummer im Telefonbuch speichern
Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, um
1 TEL BUCH anzuzeigen. Bestätigen Sie mit OK.

11 NEU erscheint. Bestätigen Sie mit OK.

NAME ? erscheint.

Geben Sie den Namen des Teilnehmers mit Hilfe
der alphanumerischen Tasten ein.
Bestätigen Sie mit OK. 

NUMMER ? erscheint.

Geben Sie die zu speichernde Rufnummer ein.
Bestätigen Sie mit OK.
OK erscheint auf dem Display.
Drücken Sie zwei Mal auf Löschen, um das Menü
TEL BUCH zu verlassen.

Eine Rufnummer im Telefonbuch ändern
Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, um
1 TEL BUCH anzuzeigen. Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, um
12 AENDERN anzuzeigen. Bestätigen Sie mit OK.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts den Teilnehmer aus, den Sie ändern
möchten. Bestätigen Sie mit OK.

Die nebenstehenden Funktio-
nen werden mit den nachfol-
genden Tasten ausgeführt:

Liasse.fm  Page 8  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



9

Bedienung
Ändern Sie den Namen mit Hilfe der Taste Löschen

und den alphanumerischen Tasten. Bestätigen Sie
mit OK.

Ändern Sie die Rufnummer mit Hilfe der Taste
Löschen und der alphanumerischen Tasten.
Bestätigen Sie mit OK.
OK erscheint auf dem Display.
Drücken Sie zwei Mal auf Löschen, um das Menü
TEL BUCH zu verlassen. 

Eine Rufnummer im Telefonbuch löschen
Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, um
1 TEL BUCH anzuzeigen. Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie zwei Mal die Pfeiltaste Vorwärts, um
13 LOESCHEN anzuzeigen. Bestätigen Sie mit OK.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts den Teilnehmer aus, den Sie löschen
möchten.

Drücken Sie OK. Der Teilnehmer ist gelöscht (OK
wird angezeigt).
Drücken Sie zwei Mal auf Löschen, um das Menü
TEL BUCH zu verlassen. 

Eine Telefonbuch-Rufnummer wählen
Drücken Sie die Taste Telefonbuch, um das
Telefonbuch aufzurufen.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts den Teilnehmer aus, den Sie anrufen
möchten.

Durch Drücken der Taste OK können Sie die
Rufnummer des Teilnehmers temporär anzeigen.

Drücken Sie die Einschalt-Taste (grün), um den
Wählvorgang zu starten.

EXT

Ein anderes Handgerät 
anrufen
Um ein anderes Handgerät anzurufen,
drücken Sie die Internruf-Taste, und 

geben Sie dann die Nummer des 
Handgerätes ein  (z. B. 2), oder  geben Sie 
die Nummer des Handgerätes ein (z. B 
2), und drücken Sie die  Einschalt-Taste 
(grün).

Ein Gespräch an ein 
anderes Handgerät 
weitervermitteln
Um einen Gesprächspartner während 
eines Gespräches an ein anderes 
Handgerät weiterzuvermitteln,  
drücken Sie auf OK, geben Sie dann die 
Nummer des Handgerätes ein (z.B. 2), 
und drücken Sie die  Einschalt-Taste 
(grün).

 Sie können dann mit der Taste Beenden  
(rot) auflegen

Oder das Gespräch wieder übernehmen 
mit der Taste:

Liasse.fm  Page 9  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



10

Einstellungen
EINSTELLUNGEN DES HANDGERÄTES
Mit den Menü-Einstellungen des Handgerätes können Sie die akustischen
Funktionen des Handgerätes einstellen und  weitere Handgeräte an der
Basisstation anmelden.

Ruftonmelodie
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 3 RUFTON an.
Bestätigen Sie mit OK.

31 MELODIE erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.

Das Handgerät klingelt, und eine Ziffer erscheint.
Wählen Sie mit der Pfeiltaste Vorwärts eine der
angebotenen Melodien aus (von 1 bis 6).  

Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit OK.
OK erscheint auf dem Display.
Drücken Sie 2 Mal die Taste Löschen, um das Menü
MELODIE zu verlassen.

Ruftonlautstärke
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 3 RUFTON an.
Bestätigen Sie mit OK.
Zeigen Sie mit der Pfeiltaste Vorwärts das Menü
32 LAUTST an.
Bestätigen Sie mit OK.

Das Handgerät klingelt, und eine Ziffer zeigt die
eingestellte Lautstärke an.
Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, um die
Ruftonlautstärke zu erhöhen oder die Pfeiltaste
Rückwärts zum Vermindern. 
Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit OK.
OK erscheint auf dem Display.
Drücken Sie 2 Mal die Taste Löschen, um das Menü
LAUTSTÄRKE zu verlassen.

Rufton ein-/ausschalten (Ruhemodus)
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 3 RUFTON an. 
Bestätigen Sie mit OK.
Zeigen Sie mit der Pfeiltaste Vorwärts das Menü
33 RUHEMOD an.  
Bestätigen Sie mit OK.
AUS erscheint auf dem Display.

Die zuletzt gewählten 
Rufnummern  löschen
Zum Löschen aller Rufnummern aus 
dem Wahlwiederholungsspeicher:
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts /
Rückwärts das Menü 2 JOURNAL an.

Bestätigen Sie mit OK.
21 LOESCHEN erscheint.
Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit OK (OK 

erscheint), drücken Sie dann 2 Mal auf 
Löschen.  

Dauer des letzten 
Gespräches anzeigen
Um die Dauer des letzten Gespräches 
anzuzeigen, rufen Sie mit den 
Pfeiltasten Vorwärts/ Rückwärts das 
Menü  2 JOURNAL auf.
Bestätigen Sie mit Ok.
Wählen Sie mit der Pfeiltaste Vorwärts 
die Funktion 22 DAUER.
Bestätigen Sie mit Ok.
Die Dauer des letzten Gespräches wird 
auf dem Display angezeigt.
Drücken Sie 3 Mal auf Löschen.  

Tastenton
Der Tastenton kann ein- oder 
ausgeschaltet werden:
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts /

Rückwärts das Menü 3 RUFTON an.

Bestätigen Sie mit OK.
Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts,  bis  
34 BIP erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
Mit den Pfeiltasten Vorwärts/Rückwärts 
können Sie jetzt wählen:
EIN: Bei jeder Tastenbetätigung wird ein 
Beepton ausgegeben.
AUS : Es wird kein Beepton ausgegeben.
Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit OK (OK 

erscheint), drücken Sie dann 2 Mal auf Löschen. 

Hinweis: Wenn das Handgerät auf „Tastenton 
EIN“ eingestellt ist, und der Ruhemodus (Rufton 
aus) aktiviert ist,  wird bei einer Tastenbe-
tätigung kein Beepton ausgegeben.

Liasse.fm  Page 10  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



11

Einstellungen
Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts:
EIN: Kein Rufton (Ruhemodus),
AUS: Rufton aktiviert.
Bestätigen Sie mit OK. OK wird angezeigt. In der
Einstellung EIN erscheint das Symbol der
durchgestrichenen Glocke.
Drücken Sie 2 Mal die Taste Löschen, um das Menü
RUHEMODUS zu verlassen.

Einfaches Anmelden von Handgeräten
Vor der Benützung muss jedes Handgerät an der Basis angemeldet werden.
Im Regelfall ist das mit der Basisstation ausgelieferte Handgerät bereits
angemeldet und zeigt  die Handgerätenummer an (zum Beispiel: - 1 - ).
Wenn Sie mehrere Handgeräte einsetzen möchten, melden Sie die
zusätzlichen Handgeräte wie folgt an der Basisstation an.

Zeigen Sie mit der Pfeiltaste Rückwärts das Menü
6 BASIS an. Bestätigen Sie mit OK.

61 ANMELDEN erscheint. Bestätigen Sie mit OK.

AUTOM erscheint. Bestätigen Sie mit OK.

Das Netzsymbol wird blinkend angezeigt, und auf
dem Display erscheinen 4 kleine Rechtecke.

Halten Sie die Taste Rückwärts an der Basisstation
lange gedrückt.
Die Taste Wiedergabe blinkt.

Das Display zeigt dann alternierend: ANGEMELD
und - 2 -.   
Dem Handgerät wurde die Nummer 2 zugeordnet.
Das Symbol für die Netzanzeige leuchtet konstant.

Eine bevorzugte Basisstation einstellen
Wenn Sie mehrere Basisstationen im Einsatz haben, können Sie für Ihre
Handgeräte eine bevorzugte Basisstation einstellen:

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/ Rückwärts
das Menü 6 BASIS an. Bestätigen Sie mit OK .

Zeigen Sie mit der Pfeiltaste Vorwärts das Menü
62 VORZUG an. Bestätigen Sie mit OK.
Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/ Rückwärts:
KEINE oder die Nummer der bevorzugten Basis.
Bestätigen Sie mit OK. OK erscheint auf dem Display.
Drücken Sie 2 Mal die Taste Löschen, um das Menü
VORZUG zu verlassen.

Die nebenstehenden Funktio-
nen werden mit den nachfol-
genden Tasten ausgeführt:

MENÜ 2: JOURNAL

21 LOESCHEN

22 DAUER

MENÜ 3: RUFTON

31 MELODIE

32 LAUTST

33 RUHEMOD

34 BIP

MENÜ 6: BASIS

61 ANMELDEN

62 VORZUG

63 EINSTELL

Liasse.fm  Page 11  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



12

Einstellungen
Manuelles Anmelden von Handgeräten
Beim Einsatz mehrerer Basisstationen  oder, wenn der Code der Basis nicht
mehr auf 0000* eingestellt ist, können Sie das Anmelden von Handgeräten
manuell durch führen.

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

Bestätigen Sie mit OK.

61 ANMELDEN erscheint. Bestätigen Sie mit OK.

AUTOM erscheint.

Zeigen Sie mit der Pfeiltaste Vorwärts die Funktion
EIGENE an.
Bestätigen Sie mit OK.

Die Ziffer 1 wird angezeigt, gefolgt von  einem
alphanumerischen Code, der der Basis entspricht, an der
das Handgerät bereits angemeldet ist. Es erscheinen
Striche, wenn das Handgerät noch nicht angemeldet ist.

Wählen Sie mit der Pfeiltaste Rückwärts eine
andere Basisstation aus. Bestätigen Sie mit OK.

Das Display zeigt CODE ?
Geben Sie den Code der Basis ein. Bestätigen Sie mit OK.
Das Symbol für die Netzanzeige wird blinkend ange-
zeigt, und 4 kleine Rechtecke erscheinen im Display.

Halten Sie die Taste  Rückwärts an der Basis
gedrückt.
Die Taste Wiedergabe blinkt.

Das Display zeigt dann: -23456 (der Strich vor der
Ziffer 2 bedeutet, dass unter der Nummer 1 bereits ein
Handgerät an der Basis angemeldet ist). Die Ziffer 2
blinkt, denn sie entspricht der angebotenen Nummer
für das neue Handgerät. Sie können eine der 5
angezeigten Handgerätenummern auswählen.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Nummer aus, die Sie dem Handgerät
zuordnen möchten (die ausgewählte Nummer blinkt,
z.B. die Nummer 3). Bestätigen Sie mit OK.
ANGEMELD erscheint kurzzeitig, dann zeigt das
Display:     - 3 -
Dem Handgerät wurde die Nummer 3 zugeordnet.
Das Symbol für die Netzanzeige leuchtet konstant.

(* siehe auch Code der Basisstation ändern, Seite 17)

MENÜ 5: EINSTELL

51 SPRACHE

52 AUFLEGEN

Displaysprache aus-
wählen
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts /

Rückwärts das Menü  5 EINSTELL an.
Bestätigen Sie mit OK.
51 SPRACHE erscheint.
Bestätigen Sie mit  OK.

Wählen Sie die gewünschte Sprache mit 
den Pfeiltasten Vorwärts/Rückwärts.
Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit  OK (OK 

erscheint), und drücken Sie dann 2 Mal  
Löschen. 

Auflegen
Zum Aktivieren des automatischen 
Auflegens, sobald das Handgerät in die 
Ladeschale gelegt wird :
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts /

Rückwärts das Menü 5 EINSTELL an.
Bestätigen Sie mit  OK.

Zeigen Sie mit der Pfeiltaste Vorwärts 
das Menü 52 AUFLEGEN an.
Bestätigen Sie mit OK.

Wählen Sie die gewünschte Einstellung :
AUS : Die Ladeschale hat keinen Einfluss.
EIN : Die Verbindung wird beendet  
sobald das Handgerät in die Ladeschale 
gestellt wird.
Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit OK (OK 

erscheint), drücken Sie dann 2 Mal auf 
Löschen.

Liasse.fm  Page 12  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



13

Einstellungen
EINSTELLUNGEN DER BASISSTATION
Mit den Menü-Einstellungen der Basis können Sie das Datum und die Uhrzeit
einstellen sowie die Rufnummerneingabe und die Anrufsperre steuern.

Datum/Uhrzeit
Datum/Uhrzeit anzeigen 

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, bis 
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 wird angezeigt.

Drücken Sie zwei Mal nacheinander auf die
Zifferntaste 1. Das Display zeigt das Datum an.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts  (oder
Rückwärts), das Display zeigt die Uhrzeit an.

Drücken Sie drei Mal die Taste Löschen, um den
Modus Uhrzeitanzeige zu verlassen.

Uhrzeit ändern
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.
Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, bis 

63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 wird angezeigt.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 1 und
2, die Uhrzeit erscheint: Die erste Ziffer blinkt.

Geben Sie die Uhrzeit mit den Zifferntasten ein.

Das Display kehrt zur vorhergehenden Anzeige
zurück (es zeigt: F12). 
Drücken Sie zwei Mal auf die Taste Löschen, um
den Modus Uhrzeitanzeige zu verlassen.
Standardmäßig werden jetzt die Uhrzeit und links
davor die Handgerätenummer angezeigt (z.B. 1).

INT

INT

INTINT

MENÜ 6: BASIS

Tipp
Suche der an der Basisstation 
angemeldeten Handgeräte
Halten Sie die Pfeiltaste  Vorwärts an der 
Basisstation gedrückt. 
Alle Handgeräte klingeln.

Halten Sie erneut die Pfeiltaste Vorwärts  
gedrückt, um das Klingeln zu beenden.

Liasse.fm  Page 13  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



14

Einstellungen
Das Datum ändern

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

  Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 wird angezeigt.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 1 und
3.
Das Datum erscheint: Die erste Ziffer blinkt.

Geben Sie das Datum (im Format TT MM JJ, z.B. 12
03 01) mit den Zifferntasten ein.

Das Display kehrt zur vorhergehenden Anzeige
zurück (es zeigt F13). Drücken Sie zwei Mal auf die
Taste Löschen, um den Modus Datumanzeige zu
verlassen.

Amtskennziffer (AKZ)
Beim Einsatz einer Telefonanlage können Sie die für externe Anrufe erforderliche
Amtskennziffer speichern, und Ihr Telefon so einstellen, dass die Amtskennziffer in
Abhängigkeit der Rufnummernlänge automatisch ergänzt wird (Beispiel:
Ergänzen der Amtskennziffer bei Rufnummern von 8 Stellen und mehr) :

Amtskennziffer eingeben
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.
Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 wird angezeigt.
Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 2, 4, 1.
Es erscheint die gespeicherte Amtskennziffer (oder
_ _ _ _ _ _ _  _ wenn noch keine Amtskennziffer
gespeichert ist).

 Bestätigen Sie mit OK. 

Geben Sie die Amtskennziffer ein (z.B.: 0), und
bestätigen Sie mit OK.
Drücken Sie drei Mal die Taste Löschen.

INT

INT

Die nebenstehenden Funktio-
nen werden mit den nachfol-
genden Tasten ausgeführt:

Netzart einstellen
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/ 

Rückwärts das Menü  6 BASIS an.
Bestätigen Sie mit  OK.
Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, bis 

63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1erscheint auf dem Display.
Drücken Sie die Zifferntasten 2 und 1.

Mit den Pfeiltasten Vorwärts/Rückwärts 
eine  Einstellung auswählen:
1 :  Nebenstelle (Telefonanlage)
2 : Hauptanschluss
Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit OK, und 
drücken Sie 2 Mal auf Löschen. 

Liasse.fm  Page 14  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



15

Einstellungen
Rufnummernlänge für AKZ definieren

Mit dieser Funktion können Sie die minimale
Rufnummernlänge für die automatische Ergänzung
der Amtskennziffer definieren:
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

 Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 wird angezeigt.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 2, 4, 2.
Die gespeicherte, aktuelle Rufnummernlänge
wird angezeigt. Bestätigen Sie mit OK.

Geben Sie die minimale Rufnummernlänge ein
(z.B. 8).

Drücken Sie drei Mal die Taste Löschen.

AKZ-Ergänzung aktivieren
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

  Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 wird angezeigt.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 2, 4, 3.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts eine Einstellung aus:  
0 : Ohne Amtskennziffer
1 : Mit Amtskennziffer
Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit OK, und drücken
Sie drei Mal die Taste Löschen.

INT

INT

Dauer der R-Taste (Flash)
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/ 

Rückwärts das Menü  6 BASIS an.

Bestätigen Sie mit OK.
Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts bis 
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 erscheint auf dem Display.
Drücken Sie die Zifferntasten 2 und 3.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vor-

wärts/Rückwärts eine Einstellung aus: 
1 : Kurz
2 : Lang
Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit OK, 
drücken Sie dann 2 Mal auf Löschen.     

MENÜ 6: BASIS

63 EINSTELL 

6  BASE

63 PARAM

PrPréfixe oui/nonfixe oui/non

Valeur du prValeur du préfixe fixe 

(r(réseau privseau privé)

Type de numType de numérotationrotation

Type de rType de réseauseau

DurDurée du rappel e du rappel 

enregistreur (touche R)enregistreur (touche R)

Longueur minimum Longueur minimum 

des numdes numérosros

Liasse.fm  Page 15  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



16

Einstellungen
Anrufsperre
Mit dieser Funktion können Sie die Wahl bestimmter Rufnummern sperren  (oder die
Wahl bestimmter Vorwahlnummern nicht zulassen, z.B. 00 für Auslandsgespräche):

Unzulässige Rufnummern oder Sequenzen einstellen
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

  Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 wird angezeigt.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 2, 5.

Geben Sie den Code der Basis ein (im Lieferzustand: 0000).

Drücken Sie die Zifferntaste 1.

Wählen Sie eine freie Eingabeposition aus.
Bestätigen Sie mit OK.
Geben Sie die unzulässige Rufnummer oder
Sequenz ein. Bestätigen Sie mit OK, und drücken
Sie drei Mal auf die Taste Löschen.

Anrufsperre aktivieren
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

  Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 wird angezeigt.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 2, 5.

Geben Sie den Code der Basis ein (im Lieferzustand: 0000).

Drücken Sie die Zifferntaste 2.

INT

INT

INT

Zeitkonto
Zum Einstellen der Gesamtgesprächs-
dauer (in Minuten), bei Erreichen des 
Zeitlimits sind keine Anrufe mehr 
möglich (wenn die Funktion Zeitkonto 
aktiviert ist) :
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/ 

Rückwärts das Menü 6 BASIS an.
Bestätigen Sie mit OK.
Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts bis 
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 erscheint auf dem Display.
Drücken Sie die Tasten 2, 6, 2 .

Geben Sie den Code der Basisstation ein 
(im Lieferzustand: 0000). Drücken Sie die 
Zifferntaste 1.
Geben Sie das gewünschte Zeitgut-
haben ein (in Minuten).
Bestätigen Sie mit OK, drücken Sie dann 
4 Mal auf Löschen.  

Zeitkonto aktivieren
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/ 

Rückwärts das Menü 6 BASIS an.
Bestätigen Sie mit OK.
Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts bis 
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 erscheint auf dem Display.

Drücken Sie die Tasten 2, 6, 2.
Geben Sie den Code der Basisstation ein 
(im Lieferzustand: 0000) .   Drücken Sie 
die Zifferntaste 2.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vor-

wärts/ Rückwärts eine Einstellung aus :
0 : Zeitkonto deaktivieren
1 : Zeitkonto aktivieren

Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit OK, 
drücken Sie dann 4 Mal auf Löschen.  

Liasse.fm  Page 16  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



17

Einstellungen
Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts eine Einstellung aus:
0 : Anrufsperre deaktivieren.
1: Anrufsperre aktivieren.
Bestätigen Sie mit OK, und drücken Sie drei Mal
auf die Taste Löschen.  

Handgeräte und Basisstation
Den Code der Basisstation ändern
Im Lieferzustand ist der Code der Basisstation auf 0000 voreingestellt. Aus
Sicherheitsgründen sollten Sie diesen Code ändern: Um das
unberechtigte An- oder Abmelden von Handgeräten an der Basis zu
verhindern.

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

 Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 wird angezeigt.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 3 und
1. 

Geben Sie erst den aktuellen (alten) Code der
Basisstation (im Lieferzustand: 0000) und dann
zwei Mal den neuen Code ein.

Drücken Sie zwei Mal die Taste Löschen.

Die Basisstation in den Handgeräte-Suchmodus versetzen
Diese Bedienfolge (ausführbar auf einem bereits an der Basisstation
angemeldeten Handgerät) ist identisch mit dem längeren
Gedrückthalten der Taste  Rückwärts an der Basisstation beim Anmelden
eines Handgerätes (siehe Abschnitt “Handgerät an der Basis anmelden”,
Seite 5)

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.
 Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 wird angezeigt.

INT

Zeitkonto anzeigen
Zum Anzeigen des verbleibenden 
Zeitguthabens (in Minuten) (wenn die 
Funktion Zeitkonto aktiviert ist).
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/ 

Rückwärts das Menü 6 BASIS an.
Bestätigen Sie mit OK.
Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts bis  
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1   erscheint auf dem Display.
Drücken Sie die Tasten 2, 6 und 1.

Das noch verbleibende Zeitguthaben 
wird in Minuten angezeigt.
Drücken Sie 4 Mal auf Löschen .

MENÜ 6: BASIS
63 EINSTELL 

Restriction d'appel :Restriction d'appel :

numnuméros interditsros interdits

6  BASE

63 PARAM

CrCrédit tempsdit temps

oui/nonoui/non

CrCrédit tempsdit temps

Affichage crAffichage crédit dit 

communicationcommunication

Restriction d'appel Restriction d'appel 

oui/nonoui/non

Modification du code de Modification du code de 

la basela base

Liasse.fm  Page 17  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



18

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 3 und 2.

Die Taste Wiedergabe blinkt.
Drücken Sie zwei Mal die Taste Löschen.

Ein Handgerät abmelden
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärt/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

 Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 wird angezeigt.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 3 und
3.  

Geben Sie den Code der Basis ein (im Lieferzustand: 0000).
Die Nummern der angemeldeten Handgeräte
werden angezeigt. Geben Sie die Nummer des
Handgerätes ein, das Sie abmelden möchten.
Drücken Sie zwei Mal die Taste  Löschen.
Das Display des abgemeldeten Handgerätes zeigt
dann: ANMELDEN.

INT

MENÜ 6 : BASIS
63 EINSTELL 

Einstellungen

Liasse.fm  Page 18  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



19

DEN ANRUFBEANTWORTER (AB) BENÜT-
ZEN
Der, in der Basisstation integrierte, Anrufbeantworter kann im Modus mit
Aufzeichnung (der Anrufer kann eine Nachricht hinterlassen) oder im Modus
ohne Aufzeichnung (der Anrufer kann keine Nachricht hinterlassen)
eingesetzt werden.

Ansage1 aufzeichnen
Damit der Anrufbeantworter betriebsbereit ist, müssen Sie zunächst Ihren
Ansagetext aufzeichnen.

Ansage Anrufbeantworter mit Aufzeichnung

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 4 ANRUFBE an.
Bestätigen Sie mit OK.

ANHOEREN erscheint. 

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion AUFZEICH aus.
Bestätigen Sie mit OK.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion ANSAGE aus.
Bestätigen Sie mit OK.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion AB/AUFZ aus.
Bestätigen Sie mit OK.

Nehmen Sie das Handgerät an Ihr Ohr, und
sprechen Sie nach dem Beepton Ihre Ansage auf.
Drücken Sie OK,  um die Aufzeichnung zu beenden.
Die Ansage wird automatisch wiedergegeben. 

Die konstante AB-Kontrollanzeige an der Basis zeigt
an, dass der Modus mit Aufzeichnung aktiv ist.
Drücken Sie 2 Mal auf  Löschen, um das Menü
ANRUFBE zu verlassen.

1. Beim Aufzeichnen einer neuen Ansage, wird die zuvor vorhandene 
Ansage automatisch gelöscht.

Die nebenstehenden Funktio-
nen werden mit den nachfol-
genden Tasten ausgeführt:

Einige Ratschläge für das 
Aufzeichnen Ihrer Ansage
Sprechen Sie Ihre Ansage an einem 
ruhigen Ort auf, vermeiden Sie jegliche 
Hintergrundgeräusche. Halten Sie einen 
gleichmäßigen Abstand zum Mikrofon ein.
Lächeln Sie : Ihr Lächeln wird sich auf Ihre 
Ansage übertragen und den Anrufer 
ermutigen eine Nachricht zu hinterlassen. 

Zeichnen Sie keine zu lange Ansage auf: 
Denken Sie an Ihre Bekannten, die Sie aus 
dem Ausland anrufen.

Anrufbeantworter

Liasse.fm  Page 19  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



20

Ansage Anrufbeantworter ohne Aufzeichnung
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 4 ANRUFBE an.
Bestätigen Sie mit OK.

ANHOEREN erscheint. 

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion AUFZEICH aus.
Bestätigen Sie mit OK.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion ANSAGE aus.
Bestätigen Sie mit OK.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion NUR AB aus.
Bestätigen Sie mit OK.

Nehmen Sie das Handgerät an Ihr Ohr, und
sprechen Sie nach dem Beepton Ihre Ansage auf.
Drücken Sie OK,  um die Aufzeichnung zu beenden.
Die Ansage wird automatisch wiedergegeben.

Das Blinken der AB-Kontrollanzeige an der Basis zeigt
an, dass der Modus ohne Aufzeichnung aktiv ist.

Drücken Sie 2 Mal auf  Löschen, um das Menü
ANRUFBE zu verlassen.

Nachrichten anhören
Sie können die Nachrichten am Handgerät oder an der Basis anhören. 

Sobald eine neue Nachricht aufgezeichnet ist, erscheint
das Symbol Neue Nachricht im Display des Handgerätes,
und die Wiedergabe-Anzeige an der Basis blinkt rot.

Wurde die Nachricht bereits angehört, erscheint das
Symbol Nachricht angehört im Display des
Handgerätes, und die Wiedergabe-Anzeige an der
Basis leuchtet konstant rot.

Nachrichten auf dem Handgerät anhören

Neue Nachrichten anhören
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 4 ANRUFBE an.
Bestätigen Sie mit OK.

MENÜ 4 : ANRUFBE

Ein Gespräch 
mitschneiden

Zum Mitschneiden des 
aktuellen Gespräches :

Drücken Sie OK dann 7 dann die  
Einschalt- Taste (grün) DANN OK.

Beeptöne bestätigen, dass das 
Mitschneiden aktiv ist.
Wiederholen Sie die Bedienschritte, um 
das Mitschneiden zu beenden.

Tipp
Für den direkten Zugriff auf die 
Nachrichten vom Handgerät 
aus, drücken Sie die Taste 7 

dann die Einschalt-Taste 
(grün)

Anrufbeantworter

Liasse.fm  Page 20  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



21

MENÜ 4 : ANRUFBE

Anrufbeantworter
Das Display zeigt die Anzahl der Nachrichten sowie
das Datum und die Uhrzeit der ersten Nachricht,
die automatisch wiedergegeben wird.
Wenn Sie die Funktion Lauthören aktivieren
möchten, drücken Sie die Taste Lauthören.

Während der Wiedergabe der Nachrichten können
Sie die Zifferntasten verwenden, um die
Wiedergabe zu steuern:
1  :  Nachricht während der Wiedergabe löschen
4  :  Zurück zum Beginn der Nachricht
4 (x2) : Zur vorhergehenden Nachricht
5  :  Anhalten / Wiedergabe fortsetzen
6  :  Zur nächsten Nachricht

Alte Nachrichten nochmals anhören (bereits angehört)
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 4 ANRUFBE an.
Bestätigen Sie mit OK.

ANHOEREN erscheint. 
Bestätigen Sie mit OK.

NACHR. erscheint. 
Bestätigen Sie mit OK.

Nachrichten auf der Basisstation anhören
Drücken Sie die Taste Wiedergabe, die erste
Nachricht wird auf der Basis wiedergegeben.

Sie können die Tasten an der Basisstation
verwenden, um die Wiedegabe zu steuern:

x    : Nachricht während der Wiedergabe löschen

 : Zurück zum Beginn der Nachricht

 : Zur vorhergehenden Nachricht

 : Anhalten / Wiedergabe fortsetzen

 : Zur nächsten Nachricht

Drücken Sie 2 Mal auf  Löschen, um das Menü
ANRUFBE zu verlassen.

/

Liasse.fm  Page 21  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



22

Alle Nachrichten löschen (bereits angehört)
Alle Nachrichten vom Handgerät aus löschen

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 4 ANRUFBE an.
Bestätigen Sie mit OK.

ANHOEREN erscheint.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion LOESCHEN aus. 
Bestätigen Sie mit OK.

NACHR erscheint. 
Bestätigen Sie mit OK.
OK erscheint auf dem Display.
Alle Nachrichten sind gelöscht.
Drücken Sie 2 Mal auf  Löschen, um das Menü
ANRUFBE zu verlassen.

Alle Nachrichten mit Hilfe der Basisstation löschen
Drücken Sie die Taste Löschen (lange drücken),
bis Sie einen Beepton hören. Alle Nachrichten sind
gelöscht.

Anrufbeantworter mit/ohne Aufzeichnung 
ein-/ausschalten
Anrufbeantworter mit Aufzeichnung mit dem Handgerät einschalten

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 4 ANRUFBE an.
Bestätigen Sie mit OK.

ANHOEREN erscheint.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion AB EIN aus. 
Bestätigen Sie mit OK.

AB/AUFZ erscheint. 
Bestätigen Sie mit OK.
ANHOEREN erscheint auf dem Display, und Sie
hören die Ansage für den AB mit Aufzeichnung,
dann erscheint OK auf dem Display.
Die konstante AB-Kontrollanzeige an der Basis zeigt
an, dass der Modus mit Aufzeichnung aktiv ist. 

Drücken Sie 2 Mal auf  Löschen, um das Menü
ANRUFBE zu verlassen.

MENÜ 4 : ANRUFBE

MENÜ 4 : ANRUFBE

Anrufbeantworter

Liasse.fm  Page 22  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



23

Anrufbeantworter ohne Aufzeichnung mit dem Handgerät einschalten
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 4 ANRUFBE an.
Bestätigen Sie mit OK.

ANHOEREN erscheint.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion AB EIN aus. 
Bestätigen Sie mit OK.

NUR AB erscheint. 
Bestätigen Sie mit OK.
ANHOEREN erscheint auf dem Display, und Sie
hören die Ansage für den AB ohne Aufzeichnung,
dann erscheint OK auf dem Display.
Das Blinken der AB-Kontrollanzeige an der Basis zeigt
an, dass der Modus ohne Aufzeichnung aktiv ist. 

Drücken Sie 2 Mal auf  Löschen, um das Menü
ANRUFBE zu verlassen.

Anrufbeantworter über das Handgerät ausschalten
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 4 ANRUFBE an.
Bestätigen Sie mit OK.

ANHOEREN erscheint.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion AB AUS. 
Bestätigen Sie mit OK.

ANRUFBE erscheint. 
Bestätigen Sie mit OK.
OK erscheint auf dem Display.
Die AB-Anzeige an der Basis leuchtet nicht und zeigt
an, dass der Anrufbeantworter ausgeschaltet ist.

Drücken Sie 2 Mal auf  Löschen, um das Menü
ANRUFBE zu verlassen.

MENÜ 4 : ANRUFBE

MENÜ 4 : ANRUFBE

Anrufbeantworter

Liasse.fm  Page 23  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



24

Anrufbeantworter über die Basis ein-/ausschalten

Anrufbeantworter über die Basis einschalten
Drücken Sie mehrmals die Taste Anrufbeantwor-
ter, um die verschiedenen Funktionsmodi des
Anrufbeantworters auszuwählen:

Anrufbeantworter mit Aufzeichnung einschalten

Anrufbeantworter ohne Aufzeichnung einschalten

Anrufbeantworter ausschalten

Ansage anhören
Ansage für AB mit Aufzeichnung über das Handgerät 

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 4 ANRUFBE an.
Bestätigen Sie mit OK.

ANHOEREN erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.

NACHR erscheint. 

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion ANSAGEN aus.
Bestätigen Sie mit OK.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion AB/AUFZ aus.
Bestätigen Sie mit OK.
ANHOEREN erscheint auf dem Display, und Sie
hören die Ansage für den AB mit Aufzeichnung.
Drücken Sie die Einschalt-Taste, um das Lauthören
zu aktivieren und Ihre Ansage anzuhören.

Drücken Sie 2 Mal auf  Löschen, um das Menü
ANRUFBE zu verlassen.

MENU 4 : ANRUFBE

Anrufbeantworter

Liasse.fm  Page 24  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



25

Ansage für AB ohne Aufzeichnung über das Handgerät 
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 4 ANRUFBE an.
Bestätigen Sie mit OK.

ANHOEREN erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.

NACHR erscheint. 

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion ANSAGEN aus.
Bestätigen Sie mit OK.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion NUR AB aus.
Bestätigen Sie mit OK.
ANHOEREN erscheint auf dem Display, und Sie
hören die Ansage für den AB ohne Aufzeichnung.
Drücken Sie die Einschalt-Taste, um das Lauthören
zu aktivieren und Ihre Ansage anzuhören.
Drücken Sie 2 Mal auf  Löschen, um das Menü
ANRUFBE zu verlassen.

Eine Nachricht auf den AB aufzeichnen mit 
Hilfe des  Handgerätes

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 4 ANRUFBE an.
Bestätigen Sie mit OK.

ANHOEREN erscheint.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die Funktion AUFZEICH aus. 
Bestätigen Sie mit OK.

NACHR erscheint. 
Bestätigen Sie das Aufzeichnen mit OK.

ANMELDEN erscheint.

Beginnen Sie nach dem Bestätigungston mit dem
Aufzeichnen, und sprechen Sie Ihre Nachricht
deutlich  in das Mikrofon des Handgerätes.
Bestätigen Sie mit OK. OK erscheint auf dem Display,
dann AUFZEICH.
Drücken Sie 2 Mal auf  Löschen, um das Menü
ANRUFBE zu verlassen.

Das Symbol Nachricht erscheint im
Display des Handgerätes, und die
Kontrollanzeige Wiedergabe an der
Basis blinkt rot.

Zum Anhören der aufgezeichneten Nachricht, siehe
Abschnitt “Nachrichten anhören”, Seite 20.

MENU 4 : ANRUFBE

MENÜ 4 : ANRUFBE

Anrufbeantworter

Liasse.fm  Page 25  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



26

EINSTELLUNGEN DES ANRUFBEANTWORTERS
Mit den Einstellungen des Anrufbeantworters haben Sie Zugriff auf die
Funktionen für die Fernabfrage und für das Personalisieren des AB’s.

Code für die Fernabfrage
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

 Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 erscheint auf dem Display.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 4 und 1. 

Geben Sie den alten Code ein (im Lieferzustand
0000), dann zwei Mal den neuen Code eingeben.

Drücken Sie zwei Mal die Taste Löschen.

Dauer der Nachrichten
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

 Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts, bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 erscheint auf dem Display.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 4 und
3. 

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die gewünschte Einstellung aus:
1 : 30 Sekunden
2 : 2 Minuten
3 : 4 Minuten
4 : Ohne Begrenzung
Bestätigen Sie mit OK, drücken Sie dann zwei Mal
die Taste Löschen.   

INT

INT

Fernabfrage
Ihr Anrufbeantworter kann per 
Fernabfrage abgefragt werden
Mit dieser Funktion können Sie Ihre Nach-
richten anhören und den Anrufbeantwor-
ter von einem beliebigen Telefon aus (aus-
serhalb Ihres Wohnbereiches) bedienen.

Für die Fernabfrage Ihres Anrufbeant- 
worters:

Wählen Sie Ihre Telefonnummer.
Sie hören Ihre Ansage. 

Drücken Sie die Rautetaste # , und geben 
Sie Ihren Fernabfragecode ein.
Im Lieferzustand ist der Fernabfragecode 
0000, es ist jedoch ratsam diesen Code zu 
ändern.

Ein Beepton bestätigt den Zugriff auf den 
Anrufbeantworter.
Jetzt können Sie Ihren Anrufbeantworter 
mit den Zifferntasten  fernbedienen:
1  :  Nachricht während der Wiedergabe löschen
3  :  Ansage anhören
4  :  Zurück zum Beginn der Nachricht
4 (x2) : Zur vorhergehenden Nachricht
5  :  Anhalten/Wiedergabe fortsetzen
6  :  Zur nächsten Nachricht
7 :  Anrufbeantworter einschalten
8 :  Aufzeichnen
9 :  Anrufbeantworter ausschalten

MENÜ 6 : BASIS
63 EINSTELL 

Anrufbeantworter

Liasse.fm  Page 26  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



27

Anzahl der Rufzeichen
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärt/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

 Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 erscheint auf dem Display.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 4 und
4. 

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die gewünschte Einstellung aus:
1 : SPAR : 4 Rufzeichen, wenn keine neuen Nach- 

richten vorliegen,
2 Rufzeichen, wenn neue Nachrichen
vorliegen (noch nicht angehört)

oder 2,3,4 oder 5 Rufzeichen.
Bestätigen Sie mit OK, dann zwei Mal Löschen drücken.

Mithören während der Aufzeichnung
Sie können bei eingeschaltetem Anrufbeantworter mithören, wenn der Anrufer eine
Nachricht aufspricht und entscheiden, ob Sie das Gespräch annehmen oder nicht.

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärt/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

 Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 erscheint auf dem Display.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 4 und
5.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die gewünschte Einstellung aus:
0 : Mithören während der Aufzeichnung AUS,
1: Mithören während der Aufzeichnung EIN. 
Bestätigen Sie mit OK, drücken Sie dann zwei Mal
die Taste Löschen.

INT

INT

MENÜ 6 : BASIS
63 EINSTELL 

Anrufbeantworter

Liasse.fm  Page 27  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



28

Privilegierter Zugang (VIP)
Wenn der Anrufbeantworter eingeschaltet ist, erhalten Sie mit dieser
Funktion nur noch Anrufe von jenen Personen (VIP’s), denen Sie den VIP-Code
mitgeteilt haben.
Um diese Funktion zu nutzen, müssen Sie zuerst einen VIP-Code definieren,
und dann den VIP-Zugang aktivieren.

Um diese Funktion zu nutzen, müssen Sie außerdem Ihren Anrufbeantworter
einschalten (siehe Abschnitt Anrufbeantworter mit/ohne Aufzeichnung ein/
ausschalten, Seite 22).

Ein privilegierter Anrufer (dem Sie den VIP-Code mitgeteilt haben) muss um
Sie anzurufen wie folgt vorgehen :

hre Rufnummer wählen  (auf einem Telefon mit
Tonwahl).

Er hört die Ansage des Anrufbeantworters.

Sterntaste drücken

Ihren VIP-Code eingeben.

Ihr Telefon beginnt dann zu klingeln.

Anrufbeantworter

Liasse.fm  Page 28  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



29

Privilegierter Zugang
VIP-Code für privilegierten Zugang

Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärt/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

 Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 erscheint auf dem Display.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 4 und
6.

Geben Sie den alten Code ein (im Lieferzustand
0000), und dann zwei Mal den neuen Code
eingeben.
Drücken Sie zwei Mal die Taste Löschen.

Privilegierten Zugang (VIP) aktivieren
Zeigen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärt/
Rückwärts das Menü 6 BASIS an.

 Bestätigen Sie mit OK.

Drücken Sie die Pfeiltaste Vorwärts bis
63 EINSTELL erscheint.
Bestätigen Sie mit OK.
F1 erscheint auf dem Display.

Drücken Sie nacheinander die Zifferntasten 4 und
7.

Wählen Sie mit den Pfeiltasten Vorwärts/
Rückwärts die gewünschte Einstellung aus: 
0 : VIP-Zugang AUS,
1: VIP-Zugang EIN. 
Bestätigen Sie mit OK, drücken Sie dann zwei Mal
die Taste Löschen.

Achtung : Wenn Sie den «Privilegierten Zugang (VIP)» aktivieren ertönt
bei den Handgeräten der Rufton nicht mehr (ausser mit VIP-
Code).

INT

Privilegierter Zugang
Bei eingeschaltetem Anrufbeantworter 
ermöglicht diese Funktion, dass Sie nur 
von privilegierten Anrufern gestört 
werden, denen Sie den VIP-Code 
mitgeteilt haben.

Damit Sie diese Funktion nutzen 
können, führen Sie nebenstehende 
Bedienschritte aus (VIP-Code und 
privilegierten Zugang aktivieren).

Sie müssen auch den Anrufbeantworter 
einschalten.

MENÜ 6 : BASIS
63 EINSTELL 

Anrufbeantworter

Liasse.fm  Page 29  Mercredi, 27. février 2002  8:46 08



30

 

Störung Abhilfe

Zwischen der Basisstation und
dem Handgerät wird keine
Funkverbindung hergestellt.
Das Symbol für die Netzanzeige
blinkt.

• Prüfen Sie, ob der Akku des Handgerätes aufgeladen ist.
• Prüfen Sie, ob das Handgerät angemeldet ist, indem Sie sich der 

Basisstation nähern. Wenn das Handgerät korrekt angemeldet ist, 
muss auf dem Display die Nummer des Handgerätes angezeigt 
werden.

• Prüfen Sie, ob die Basisstation korrekt angeschlossen ist.

Bei jeder Rufnummerneingabe
hören Sie das "Besetztzeichen".

• Prüfen Sie, ob das eingestellte Zeitkonto für die Gesamtge-
sprächsdauer überschritten ist (falls aktiviert).

• Prüfen Sie, ob die Anrufsperre wirksam ist (falls aktiviert).

Ihr Handgerät ist mit einem
aufladbaren Akku ausgestattet.
Nach einer längeren Be-
nutzungsdauer kann die
Leistungsfähigkeit des Akkus
nachlassen.
Sollte dieses Problem auftreten:

• Warten Sie, bis sich der Akku vollständig entladen hat, und laden 
Sie ihn dann mindestens 12 Stunden auf.

• Um die Lebensdauer des Akkus zu verlängern, sollten Sie obigen 
Vorgang ca. alle zwei Monate ausführen.

• Sollte trotz dieser Maßnahmen der Fehler weiterhin bestehen: 
Setzen Sie einen neuen Akku ein, Ersatzakkus erhalten Sie bei 
Ihrer Verkaufsstelle.

Das Display des Handgerätes
zeigt: ANMELDEN

• Melden Sie das Handgerät an der Basisstation an; siehe 
Abschnitt Handgerät an der Basisstation anmelden, Seite 5.

Beim Handgerät ertönt kein
Rufton

• Ruhemodus ausschatten (siehe Seite 10).
• Privilegierten Zugang (VIP) desaktivieren (siehe Seite 29).

Fehlerbehebung

Incidents.fm  Page 30  Mercredi, 27. février 2002  11:53 11



31

Menüstruktur
 

LU 251117588A_ALL.book  Page 31  Mardi, 26. février 2002  5:07 17



32

A

Abmelden, Handgerät 18
Akku aufladen 5
Akku-Symbol 7
AKZ-Ergänzung aktivieren 15
Alte Nachrichten anhören 21
Amtskennziffer (AKZ) 14
Ändern, Code der Basisstation 17
Ändern, Datum 14
Ändern, gespeicherter Rufnummern 8
Ändern, Uhrzeit 13
Anhören, Nachrichten 20
Anmelden, Handgeräte 5, 11
Anruf annehmen 7
Anrufbeantworter 2
Anrufbeantworter benützen 19
Anrufbeantworter ein-/ausschalten 22
Anrufen 7
Anrufsperre 16
Ansage 24
Ansage AB mit Aufzeichnung 19
Ansage, AB ohne Aufzeichnung 20
Anschließen, Basis 3
Anzeigen Zeitkonto 17
Aufladen 5
Auflegen 12

B

Basisstation 1, 2, 3, 5, 11, 13
Basisstation, Nachrichten anhören 21
Bedienelemente 4
Buchstabeneingabe 8

C

Code der Basisstation ändern 17

D

Datum 13
Dauer der Nachrichten 26
Display 4
Displayanzeige 4

Displaysprache auswählen 12

E

Ein-/Ausschalten 5
Ein-/Ausschalten Anrufbeantworter 23, 24
Einstellungen, Anrufbeantworter 26
Einstellungen, Handgerät 10

F

Fehlerbehebung 29
Fernabfrage 26

G

Gerätefüße 1, 3
Gesprächsdauer anzeigen 10

H

Handgerät 1, 4, 5
Handgeräte-Suchmodus 17
Hauptanschluss 14
Hörer 4
Hörerlautstärke einstellen 7

I

Inbetriebnahme 3
Internruf 9

K

Komponenten 1
Kontrollanzeigen,Basis 2

L

Laden, Akku 5
Ladezustand des Akkus 7
Lauthören aktivieren 7
Lautsprecher der Basis aktivieren 7
Löschen, gespeicherter Rufnummern 9
Löschen, Nachrichten 22

Stichwortverzeichnis 

LU 251117588A_ALL.book  Page 32  Mardi, 26. février 2002  5:07 17




